2024年８月 14日

各      位

会 社 名 株式会社ホギメディカル

代表者名 代表取締役社長         川久保 秀樹

（コード番号３５９３ 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 最高財務責任者 藤田 泰介

（電話 ０３－６２２９－１３００）

主要株主の異動に関するお知らせ

下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。なお、本件につきま

しては本来、大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出された 2024年７月９日以降、遅延な

くお知らせすべきところ、確認が不足しており、本日開示するに至りました。今後は、開示事項が発

生した場合には、内容を十分に確認し、適切なタイミングでの情報開示を行ってまいります。この度

は、適時開示遅延となりましたことを深くお詫び申しあげます。

記

１．異動が生じた経緯

（１）2024年７月９日付で大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局長に提出され、当社の主要株

主の異動が判明しました。

（２）2024年８月５日付で大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局長に提出され、当社の主要株

主の異動が判明しました。

２．異動した株主の概要

（１）

① 名称 ダルトン・インベストメンツ・インク（Dalton Investments, Inc.）

② 所在地 米国ネバダ州 89117、ラスベガス市、ウエストサハラアベニュー9440 スイ

ート 215 （9440 West Sahara Avenue, Suite 215, Las Vegas, Nevada

89117, USA）

③ 代表者の役職 チーフ・インベストメント・オフィサー（Chief Investment Officer）

④ 代表者の氏名 ジェームズ・ビー・ローゼンワルド三世（James B. Rosenwald Ⅲ)

⑤ 事業内容 投資顧問業

（２）

① 名称 グランサム、マヨ、ヴァン オッテルロー アンド カンパニー エルエル

シー

(Grantham, Mayo, Van Otterloo & Co. LLC)

② 所在地 アメリカ合衆国 マサチューセッツ州 02109、ボストン、ステート・ストリ

ート 53、スイート 3300

(53 State Street, Suite3300, Boston, Massachusetts 02109, U.S.A.)

③ 代表者の役職 ジェネラル・カウンセル(General Counsel)

④ 代表者の氏名 フィリップ・ザコス(Philip Zachos)

⑤ 事業内容 投資顧問業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する

割合

（１）ダルトン・インベストメンツ・インク

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2024年７月１日現在）

21,620個

（2,162,000株）
8.91％ －

異動後

（2024年７月２日現在）

24,645個

（2,464,500株）
10.16% －

(注)1. 異動前後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2024年６月 30日の総株主の議決権の数 242,412個を基

準に計算しております。

2. 「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点第三位を切り捨てております。

3. 異動前における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）は、2024年７月８日付で提出された大量保有

報告書の変更報告書における 2024年７月１日現在の所有株式数に基づき算出しております。

なお、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができておりませんので、「大株主順位」は記載して

おりません。

（２）グランサム、マヨ、ヴァン オッテルロー アンド カンパニー エルエルシー

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2023年 10月５日現在）

20,238個

（2,023,800株）
8.34％ －

異動後

（2024年７月 29日現在）

22,379個

（2,237,900株）
10.39％ －

(注)1. 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023年９月 30日の総株主の議決権の数 242,386個を基準

に計算しております。

2. 異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2024年 6月 30日現在の総株主の議決権の数 242,412個か

ら 2024年７月 18日に取得した自己株式 2,721,500 株（議決権 27,215個）を控除した総株主の議決権の数

215,197個を基準に計算しております。

3. 「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点第三位を切り捨てております。

4. 異動前における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）は、2023年 10月 13日付で提出された大量保

有報告書の変更報告書における 2023年 10月５日現在の所有株式数に基づき算出しております。

なお、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができておりませんので、「大株主順位」は記載して

おりません。

４．今後の見通し

本件は、大量保有報告書の提出に基づくものであり、今後の見通しにつきましては、特に記載すべ

き事項はありません。

以  上